FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年４月１９日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部社会福祉課 和田 英樹
主事

渡壁 昂也
（0836）82-1174

件名 山陽小野田市台湾東部沖地震救援金の募金箱を設置します

内   容

２０２４年４月３日、台湾の東部沿岸を震源としたマグニチュード７．４の地震

が発生し、沖縄県やフィリピン沖でも一時津波警報が発令されるなど周辺国に大き

な影響を及ぼしました。

そこで、市では被災地支援に向けて、この地震に対する救援金の募金箱を下記の

設置場所にて設置することとしましたので、お知らせします。

なお、お寄せいただいた救援金は、日本赤十字社を通じて台湾赤十字組織が行う

救援・復興支援活動及び防災・減災事業等に使用されます。

                  記

１ 設置場所

  本庁、南支所、埴生支所、公園通出張所、厚陽出張所、山陽総合事務所

各地域交流センター

２ 設置期間 令和６年６月２８日（金）まで

       ※被災地の状況に応じて、期間を延長する場合があります。

３ その他 募金については、現金のみの取扱いとなります。

物資については取扱いません。

記者発表資料